
 

 

Edição N°097/2023 31 de Maio de 2023 

 
 

REPUBLICADOPORINCORREÇÕES 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 

OBJETO:Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços continuados de engenharia 

consultiva, assessoria em elaboração projetos, 

gerenciamento de convênios e contratos de repasses 

ativos firmados entre a Prefeitura Municipal de 

Teixeira e os Governos Estadual e Federal, conforme 

edital e seus anexos. 

LICITANTE VENCEDORA:H. FORMIGA 

ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ Nº 

22.290.243/0001-44. 

VALOR GLOBAL: R$: 100.800,00 (Cem mil e 

oitocentos reais), fica CONVOCADA a licitante 

vencedora para no prazo de 5 (cinco) dias assinar o 

termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 

8.666/93 e apresentar as certidões de regularidade 

fiscal atualizadas. 

Teixeira – PB, 29 de maio de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA Nº 012/2023 LEI N. 14.133/2021 

OBJETO:Contratação de empresa para prestação de 

serviços de coleta, transportes, tratamento, destinação 

final(incineração) dos resíduos de saúde, das 

Unidades de saúde, consistente no lixo hospitalar do 

Município. 

LICITANTE VENCEDORA: TRASH COLETA E 

INCINERAÇÃO DE LIXO HOSPITALAR 

LTDA, CNPJ 10.482.492/0001-52 

VALOR GLOBAL:R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e 

quinhentos reais) 

VALOR MENSAL: R$1.375,00 (mil trezentos e 

setenta e cinco reais), fica CONVOCADA a licitante 

vencedora para no prazo de 3 (três) dias assinar o 

termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021. 

Teixeira – PB, 31 de maio de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES  

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA Nº 012/2023 LEI N. 14.133/2021 

OBJETO:Contratação de serviços de confecção e 

instalação de materiais em gesso para revestimento 

manual e projetado visando atender a demanda da 

Secretaria de Educação do município de Teixeira – 

PB. 
LICITANTE VENCEDORA: 50.123.638 ALEX 

CRISTINO DE SOUZA, CNPJ: 50.123.638/0001-98. 

VALOR GLOBAL:R$ 43.100,00 (Quarenta e três 

mil e cem reais);fica CONVOCADA a licitante 

vencedora para no prazo de 3 (três) dias assinar o 

termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021. 

Teixeira – PB, 31 de maio de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES  

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA Nº 010/2023 LEI N. 14.133/2021 

OBJETO:Compra de Madeiras (diversas), 

correspondente as atividades das secretarias de 

Cultura e da Secretaria de Infraestrutura e Serviços 

Urbanos do município. 

LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL 

MARTINS LTDA, CNPJ Nº 27.023.797/0001-07. 

VALOR GLOBAL:R$ 41.030,00 (quarenta e um mil 

e trinta reais),fica CONVOCADA a licitante 

vencedora para no prazo de 3 (três) dias assinar o 

termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021. 

Teixeira – PB, 31 de maio de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES  

Prefeito Constitucional 

 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023 

OBJETIVO: Contratação empresa especializada 

visando a locação de estrutura de palco, camarins, 

iluminação, sonorização, grupo de geradores, 

banheiros químicos e outros, para a realização do 

Tradicional São João 2023 do município de 

Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 14 de Junho de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Sala de Licitações, Complexo 

Administrativo Serafim Pereira de Souza 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 097/2023 de 31 de Maio de 2023 

 

 

2 

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 31 de Maio de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT  

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 
 

 


